平成24年９月21日

各      位

会 社 名  助川電気工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 百目鬼 孝一
（コード番号  ７７１１）
問合せ先  取締役管理本部長 小滝 理
（TEL．０２９３－２３－６４１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年11月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成24年９月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年10月１日～平成24年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,765 176 168 91 13.66

今回修正（Ｂ） 3,608 86 83 50 7.45

増 減 額（Ｂ－Ａ） △157 △90 △85 △41

増減率（％） △4.2 △51.1 △50.6 △45.1

（ご参考）前期実績

（平成23年９月期通期）
3,943 173 164 59 8.92

修正の理由

売上高につきましては、未だ原発事故の影響から原子力全般の方向性が定まらない中、計画の延

期等があり、前回予想を下回る見込みであります。

損益面につきましては、液晶製造装置向けヒータおよび原子力研究機関向けの特定の製品に関す

る不具合対策費用78百万円が発生したため、前回予想を下回る見込みであります。

●その他

受注面につきましては、前期（平成23年９月期）実績の3,400百万円に対し3,840百万円となる見込

みであり、予定通り推移しております。

また、期末の配当につきましても、予定通り１株に付き４円（中間配当８円と合わせ年間12円）実

施致します。

以  上